UBND TỈNH HƯNG YÊN

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Số:           /SGTVT-QLVT&PT

V/v xử lý vi phạm trong hoạt động
vận tải bằng xe ô tô trên địa bàn tỉnh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Hưng Yên, ngày        tháng 5 năm 2021

Kính gửi: Các đơn vị kinh doanh vận tải trên địa bàn tỉnh

Sở Giao thông vận tải đã ban hành Công văn số 871/SGTVT-QLVT&PT

ngày 26/4/2021 về việc xử lý vi phạm (tháng 3/2021) trong hoạt động vận tải

bằng xe ô tô thông qua theo dõi từ thiết bị giám sát hành trình (GSHT) gắn trên

phương tiện. Trong đó yêu cầu các đơn vị kinh doanh vận tải báo cáo, giải trình

các nội dung vi phạm về Sở trước ngày 03/5/2021. Tuy nhiên, đến nay (ngày

05/5/2021), Sở Giao thông vận tải chưa nhận được báo cáo giải trình của các đơn

vị kinh doanh vận tải phải báo cáo, giải trình.

 Thực hiện chức năng quản lý nhà nước về hoạt động vận tải trên địa bàn

tỉnh; đồng thời để chấn chỉnh, nhắc nhở và xử lý nghiêm minh, kịp thời đối với vi

phạm, qua đó giảm nguy cơ tai nạn giao thông trong hoạt động kinh doanh vận

tải bằng xe ô tô. Sở Giao thông vận tải có ý kiến như sau:

1. Phê bình Thủ trưởng các đơn vị kinh doanh vận tải chưa có báo cáo giải

trình theo nội dung Công văn số 871/SGTVT-QLVT&PT ngày 26/4/2021 (theo
phụ lục gửi kèm hoặc tra cứu tại Website của Sở Giao thông vận tải Hưng Yên
tại địa chỉ: https://sogtvt.hungyen.gov.vn/portal/Pages/default.aspx). Yêu cầu các

đơn vị  vận tải khẩn trương báo cáo, giải trình các nội dung vi phạm về Sở trước

ngày 14/5/2021. Nếu quá thời hạn trên, đơn vị vận tải không có báo cáo coi như

thừa nhận vi phạm, Sở sẽ xem xét xử lý vi phạm theo quy định.

2. Giao Phòng Quản lý vận tải và phương tiện chủ trì, phối hợp với Ban

Quản lý bến xe bến thủy: Hàng tháng, tiến hành làm việc cụ thể với đơn vị vận tải

có vi phạm (mà có số lượng phương tiện nhiều hoặc liên tục) để xác minh, làm rõ

các vi phạm trong hoạt động kinh doanh vận tải mà Ban Quản lý bến xe bến thủy,

lực lượng chức năng tổng hợp, báo cáo; thiết lập Biên bản làm việc với đại diện

của đơn vị vận tải để thống nhất nội dung làm cơ sở tham mưu Lãnh đạo Sở xử lý

vi phạm (nếu có) đối với các đơn vị vận tải và phương tiện; đồng thời đề nghị

Thanh tra Sở xem xét xử phạt vi phạm hành chính (nếu có) theo qui định.

Sở Giao thông vận tải yêu cầu các đơn vị kinh doanh vận tải và phòng, ban

liên quan trực thuộc Sở nghiêm túc triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Giám đốc, các Phó Giám đốc Sở;
- Thanh tra Sở;
- Phòng Quản lý vận tải và phương tiện;
- Ban Quản lý bến xe bến thủy;
- Cổng thông tin điện tử của Sở;
- Lưu: VT, QLVT&PT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Văn Huân

https://sogtvt.hungyen.gov.vn/portal/Pages/default.aspx

		2021-05-05T14:11:38+0700

		2021-05-05T14:18:43+0700

		2021-05-05T14:18:43+0700

		2021-05-05T14:18:43+0700